
COMUNE DI CARLOPOLI
PROVINCIA DI CATANZARO

                                                                                                             

ORDINANZA N° 36 del 21/11/2024

  ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE – TUTELA DELLA PUBBLICA INCOLUMITÀ - Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado 
presenti nel territorio comunale in via precauzionale e cautelativa

IL  SINDACO

Tenuto conto delle forti raffiche di vento che hanno colpito tutto il territorio comunale e le aree limitrofe, rendendo impraticabile la viabilità in diverse aree di 

competenza dell’Anas e dell’Amministrazione Provinciale di Catanzaro che risultano ostruite a causa della caduta di alberi e ricoperte di rami;

Viste le avverse previsioni meteorologiche che potrebbero protrarsi per tutto il resto della giornata;

Ritenuto che occorre garantire una serie di interventi finalizzati ad evitare disagi ai cittadini, privilegiando una pianificazione e prevenzione in luogo della logica 

emergenziale;

Considerato che risulta necessaria l’adozione di provvedimenti volti ad assicurare immediata e tempestiva tutela degli interessi pubblici, quali la sicurezza degli 

studenti e dei docenti durante il tragitto per recarsi a scuola che in ragione della situazione meteorologica incerta non potrebbero essere protetti in modo 

adeguato;

Visto il codice della strada vigente;

Visto l’art.54 del D.Lgs. n.267/2000 relativo alle competenze ed ai poteri del Sindaco quale ufficiale di Governo;

ORDINA

Per i motivi espressi in premessa, a tutela dell’incolumità pubblica, la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale per il

giorno 21 Novembre 2024 in via precauzionale e cautelativa;

all’ufficio tecnico comunale di effettuare un sopralluogo attento e scrupoloso per scongiurare ogni rischio per la riapertura delle scuole nella giornata del

22 Novembre 2024; 

DISPONE:

Che la presente ordinanza sia pubblicata all’albo pretorio e trasmessa a:

 Prefettura di Catanzaro; 

 Stazione dei Carabinieri di Carlopoli;

 Alla Dirigenza Scolastica ;

 Alla Ditta della mensa;

AVVERTE   CHE

La presente ha decorrenza immediata, fatte salve eventuali e successive disposizioni; 

AVVERSO ALLA PRESENTE ORDINANZA,  CHIUNQUE ABBIA INTERESSE LEGITTIMO,  PUÒ PROPORRE RICORSO AL T.A.R.  ENTRO 60  GIORNI,  OVVERO RICORSO

STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA ENTRO 120  GIORNI,  DECORRENTI DALLA DATA DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE DI QUESTO

COMUNE O DALLA PIENA CONOSCENZA DELL’ATTO COMUNQUE ACQUISITA.

        CARLOPOLI LÌ 21.11.2024                                                                   Il Sindaco
                                                                                                                Emanuela Talarico 

C
Z

IC
81

50
0Q

 -
 A

16
92

D
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

73
04

 -
 2

1/
11

/2
02

4 
- 

I.1
 -

 E


